
 

お客様各位                           2022 年 10 月末日 

株式会社コラボレーション 

 

お好み焼き・もんじゃ焼きの生地の国産米粉 100％使用の変更と 

価格改定/食べ放題時間変更のお知らせ 

 

 

当社は創業から今日までお好み焼き・もんじゃ焼きの生地を小麦粉で使用しておりました。 

しかしながら今回、当社の最大の強みである徹底した商品のおいしさへのこだわりで、「小

麦粉を米粉に変えたらさらにおいしくなる。何度試食をしても、やっぱり米粉のほうがおい

しい・・・」そう思いながらも米粉は小麦粉より 4 倍以上のコストがかかってしまうため、

米粉の使用に踏み切れずにいました。それでも「ＫＡＮＳＡＩに来たらとびっきり美味しい

お好み焼き・もんじゃ焼きを召し上がって頂きたい。」その思いで安心・安全である国産米

粉 100％使用した生地への変更を決断いたしました。大きな特徴として、焼き目はカリっと、

中はふんわり、米粉特有の優しい味わいをぜひ、店舗でご賞味ください。 

 

しかしこの米粉の切替のコスト増は去ることながら、昨今の社会情勢に起因して、原材料や

エネルギー価格は現在もなお上昇しており、当社が調達する主要食材及び包装等資材は品

目によって前年比５～１０％(一部はそれ以上)の上昇、電気・ガスは特に直近になって上昇

し本年 9 月には前年同月比で ７０％増と大幅なコストアップとなりました。 

 

こうした状況を受け、当社はこれまで通り、そしてこれからもお客様への安心、安全で美味

しい料理のご提供に最善を尽くすため、2022 年 11 月 1 日(火)より、一部商品の価格を改

定させていただくこと、またお客様にごゆっくりとお食事をお楽しみいただきたい思いか

ら、食べ放題のお時間についても、20 分～30 分程延ばさせていただきます。 

 

≪改定商品・食べ放題時間改定≫ 

 アラカルト・単品商品 20 円～100 円程度の値上げ 

 食べ放題コース    200 円～500 円程度の値上げ 

            満腹/KANSAI コース 100 分→120 分に変更 

プレミアムコース 120 分→150 分に変更 

            各種食べ放題宴会コース 150 分→180 分に変更 

 

お好み焼ＫＡＮＳＡＩは創業から守り続けている商品のおいしさをこれからも守り続け、 

お客様に喜んでいただけるサービス・クレンリネス維持向上に努めて参りますので、 



ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 


